

Реєстр кваліфікаційних робіт першого бакалаврського рівня вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»

ОП «Фінанси, банківська справа та страхування»

№	Бібліографічний опис¹	Вид оприлюднення та місце²	Анотація
1	Байраківський Д.В. Антикризове фінансове управління підприємством в сучасних економічних умовах: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Левковець Н.П. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 73ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі визначено теоретичні основи антикризового управління підприємством з визначенням сутності антикризового управління, механізму антикризового управління та порядку діагностики антикризового управління підприємством. Проаналізовано основні фінансово-економічні показники ТОВ «Biofarma», аналізується фінансовий стан, діагностується кризова ситуація. Обґрунтовано удосконалення антикризового управління підприємством в умовах воєнного стану. Ключові слова: фінансове управління, кризова ситуація, антикризове управління, механізм, діагностика, удосконалення.
2	Ваховський В.М. Оцінка та заходи зміцнення фінансового стану підприємства: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Турпак Т.Г. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 66ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі досліджено узагальнення теоретичних та практичних аспектів оцінювання фінансового стану транспортного підприємства та розробка заходів ,щодо його покращення в сучасних економічних умовах. Проведено Аналіз фінансового стану підприємства КП «Київпастрас». Виявлені основні проблеми сучасного фінансового стану підприємства та запропоновані заходи щодо їх вирішення. Ключові слова: фінансовий аналіз, фінансовий стан підприємства, ділова активність, фінансова стійкість
3	Гілюта В.С. Оцінювання фінансового стану підприємства та розроблення заходів щодо його покращення: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Безуглий А.О. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 68ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі розглянуто теоретичні аспекти оцінювання фінансового стану підприємства, методики, методи а також методичні положення аналізу. Проаналізовано практичні аспекти оцінювання фінансового стану підприємства ПАТ «АВК» та проаналізовано основні проблеми негативної динаміки показників фінансового стану та визначення пріоритетних напрямів та заходів щодо їх покращення. Ключові слова: фінансовий аналіз, фінансовий стан, фінансові ресурси, ділова активність, фінансова стійкість.
4	Горобець Ю.Ю. Ідентифікація критеріїв та заходів зміцнення	Електронний носій (флеш носій),	В роботі розглянуто теоретичні основи формування фінансової безпеки

	фінансової безпеки страхової компанії: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Гуцалюк О.І. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 87ст.	кафедра фінансів, обліку і аудиту	страхової компанії, досліджується методика визначення фінансової стабільності підприємства, ідентифікація фінансових ризиків та світовий досвід забезпечення фінансової стабільності. Проаналізовано роботу страхової компанії СГ «ТАС» та запропоновано напрямки розвитку страхування в сучасних умовах з урахуванням війни, євроінтеграції, розроблено заходи зміцнення фінансової безпеки страхової компанії. Ключові слова: фінансова безпека, фінансові ризики, стабільність, вдосконалення управління, страховий ринок, страхування, страхова компанія.
5	Грінченко А.Г. Управління фінансовими ресурсами підприємства: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Левковець Н.П. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 70ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі визначено економічний зміст та класифікаційні ознаки фінансових ресурсів підприємства. Проведено аналіз загального стану підприємства, динаміки і структури фінансових ресурсів, аналіз формування і використання фінансових ресурсів, аналіз ефективності управління фінансовими ресурсами. На основі результатів виконаних досліджень обґрунтовано напрями удосконалення управління фінансовими ресурсами на основі рекомендацій щодо формування фінансового результату як основного чинника збільшення фінансових ресурсів. Ключові слова: фінансові ресурси, управління, власні фінансові ресурси, залучені фінансові ресурси.
6	Дембик В.Є. Склад і структура оборотних активів та заходи їх оптимізації: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Бойко А.А. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 78ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі досліджено теоретико-методичні підходи складу, структури, формування та використання оборотних активів. Розглянуто теоретичні засади щодо формування, використання та заходів оптимізації оборотних активів на підприємстві. На прикладі підприємства ТОВ «Нова Пошта» оцінена динаміка показників оборотних активів, проведено аналіз джерел формування оборотних активів, дано практичні рекомендації щодо ефективного використання оборотних активів Ключові слова: оборотні активи, сутність, склад, структура, заходи оптимізації класифікація, підприємство.
7	Дігтяр Я.С. Комплексний аналіз фінансового стану підприємства і заходи щодо його покращення: кваліфікаційна робота	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі досліджено основні поняття та показники фінансового стану підприємства та методика проведення оцінки, заходів покращення та управління фінансовим станом підприємства. Проведено аналіз оцінки

	бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Бойко Н.В. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 69ст.		і структури фінансового стану підприємства, визначено його ліквідність, фінансовий стан та ймовірність банкрутства підприємства. Запропоновано напрями удосконалення модернізації основних засобів, оптимізувати управління оборотним капіталом, підвищити ефективності використання власних ресурсів та управляти ризиками. Ключові слова: фінансовий аналіз, фінансовий стан, модель управління, комплексна оцінка, управління ризиками, фінансова діяльність, методи управління, привабливість, капітальні інвестиції.
8	Зеленько М.А. Оцінювання фінансової стійкості підприємства і заходи щодо її зміцнення: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Горобінська І.В. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 71ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі розглянуто проблеми фінансової стійкості підприємства. Розкрито теоретичні основи формування фінансової стійкості підприємства, досліджується класифікація визначення фінансової стійкості підприємства, та управління нею. Проаналізовано фінансовий стан підприємства ТОВ «НОВАПЕЙ», оцінюються показники ліквідності, платоспроможності, фінансової стійкості, ділової активності та факторний аналіз, запропоновані заходи щодо зміцнення фінансової стабільності підприємства. Ключові слова: фінансова стійкість, аналіз, управління, принципи, класифікація, методи оцінки.
9	Каленик А.О. Дебіторська заборгованість підприємства та розроблення заходів щодо її оптимізації: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Турпак Т.Г. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 85ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі узагальнено теоретичні засади дебіторської заборгованості підприємства, відображені структурні характеристики активів та методи їх оцінки. Проаналізовано дебіторську заборгованість та наведено динаміку її змін. На основі проведеного аналізу надано ґрунтовну оцінку щодо поточного стану дебіторської заборгованості підприємства ПрАТ «САТП-1404», розроблені практичні заходи, впровадження яких сприятиме оптимізації системи управління дебіторською заборгованістю підприємства, і, водночас забезпечуватиме в подальшому покращення його фінансового стану. Ключові слова: аналіз, дебіторська заборгованість, оптимізація, запаси, оборотні активи, підприємство.
10	Когут Д.В. Управління структурою капіталу: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі розглянуто сутність, мету і завдання управління структурою капіталу в забезпеченні розвитку підприємства. На прикладі підприємства АТП-1054 оцінено загальний фінансово економічний стан, проведено аналіз

	«Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Наконечна С.А. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 67ст.		структури капіталу на підприємстві і запропоновано заходи щодо покращення управління капіталом на транспортному підприємстві. Ключові слова: капітал, структура капіталу, фінансовий аналіз, оцінка, транспортне підприємство.
11	Корнійчук А.В. Фінансові ресурси підприємства та оцінювання резервів і можливостей їх збільшення: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Бойко Н.В. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 76ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі визначено економічний зміст та класифікаційні ознаки фінансових ресурсів підприємства. Проведено аналіз загального стану підприємства, динаміки і структури фінансових ресурсів, аналіз формування і використання фінансових ресурсів, аналіз ефективності управління фінансовими ресурсами. На основі результатів виконаних досліджень обґрунтовано напрями удосконалення управління фінансовими ресурсами на основі рекомендацій щодо формування фінансового результату як основного чинника збільшення фінансових ресурсів та резервів і можливостей їх збільшення. Ключові слова: фінансові ресурси, управління, власні фінансові ресурси, залучені фінансові ресурси, резерви.
12	Крикун Н.О.. Фінансова санація підприємства: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Горобінська І.В. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 81ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі досліджено основні поняття та показники фінансової санації підприємства та методика її проведення на транспортному підприємстві. Проведено аналіз оцінки і структури фінансового стану підприємства, визначено його ліквідність, фінансовий стан та ймовірність банкрутства підприємства. Запропоновано напрями удосконалення модернізації основних засобів, оптимізувати управління оборотним капіталом, підвищити ефективності використання власних ресурсів та управляти ризиками. Розроблено план проведення фінансової санації транспортного підприємства. Ключові слова: фінансовий аналіз, фінансовий стан, модель управління, комплексна оцінка, управління ризиками, фінансова діяльність, методи управління, фінансова санація, транспортне підприємство.
13	Круковська А.С. Оцінювання інвестиційної привабливості підприємства та можливості залучення додаткового фінансування: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» /	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі розкрито сутність фінансових ресурсів підприємства, визначено джерела формування та методичні підходи до аналізу ефективності використання фінансових ресурсів підприємства. Проаналізовано фінансово-економічної діяльності підприємства та проаналізовано використання фінансових ресурсів підприємства. Обґрунтовано шляхи підвищення ефективності використання

	наук.керівник ст.викл. Бойко Н.В. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 69ст.		фінансових ресурсів з визначенням оптимізації фінансових ресурсів для забезпечення їх ефективного використання. Запропоновано можливість залучення додаткового фінансування. Ключові слова: фінансові ресурси, капітал, фінансовий стан, аналіз, планування, інвестиційна привабливість, додаткове фінансування.
14	Куценко І.А. Управління грошовими потоками страхової компанії: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Безуглий А.О. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 72ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі розглядається сутність грошових потоків та її роль і вплив на формування прибутку підприємства. Проаналізовано показники фінансової стійкості та прибутковості підприємства та оцінено фінансову діяльність страхової компанії. Пропозиції щодо управління грошовими потоками страхової компанії та заходи щодо їх збільшення за рахунок використання резервів. Ключові слова: страхова компанія, грошові потоки, діагностика, шляхи, показники, управління, стійкість, прибуток, фактори.
15	Руденко Р.В. Оцінювання і заходи підвищення рентабельності підприємства: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Наконечна С.А. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 74ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі розглянуто поняття рентабельності у всій його сутності. В даному розділі розкрито різноманітні види та класифікацію рентабельності підприємства, детально розписано характеристику показників. Надано комплексну характеристику підприємства ПрАТ «Оболонь» як основу для проведення дослідження. В рамках цього розділу було проведено аналіз рентабельності та розглянуто можливі пропозиції щодо її покращення. Ключові слова: рентабельність, прибуток, дохід, витрати, реалізація продукції, фінансовий стан, активи, капітал, оцінювання.
16	Сойченко Д.О. Мікрокредитування підприємств малого бізнесу в Україні: сучасний стан і можливості розширення: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Наконечна С.А. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 66ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі досліджено теоретико-методичні підходи до формування та використання мікрокредитування підприємств малого бізнесу. Розглянуто теоретичні засади щодо мікрокредитування підприємств малого бізнесу України та можливостей його розширення. Запропоновано заходи щодо можливостей розширення мікрокредитування підприємств малого бізнесу в Україні. Ключові слова: мікрокредитування, підприємства малого бізнесу, банк, резерви, перспективи.

17	Троян О.В. Стан і тенденції розвитку ринку банківських послуг України: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Гуцалюк О.І. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 65ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі розглянуто поняття, ознаки та типи ринку банківських послуг, визначено етапи становлення банківської системи України та її структуру, узагальнені основні методики оцінювання діяльності банків. Оцінено сучасний стан розвитку банківських послуг України, а також визначені показники активів і капіталу банків. Використані різні методи оцінки ефективності банківської системи України. Запропоновано напрями та перспективи розвитку банківських послуг України. Ключові слова: банківська система України, банківські послуги, ринок, активи банків, капітал банків, національний банк України, оцінка.
18	Фокін Д.В. Діагностика кредитоспроможності підприємства в контексті можливостей залучення додаткового фінансування: кваліфікаційна робота бакалавра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа та страхування» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник ст.викл. Бойко А.А. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2025. 73ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі визначено економічний зміст та класифікаційні ознаки фінансових ресурсів підприємства та кредитоспроможності підприємства. Проведено аналіз загального стану підприємства, динаміки і структури фінансових ресурсів, аналіз формування і використання фінансових ресурсів, аналіз кредитоспроможності транспортного підприємства та можливість залучення додаткового фінансування. На основі результатів виконаних досліджень обґрунтовано напрями і можливості залучення додаткового фінансування для кредитоспроможності підприємства і в кінцевому результаті для удосконалення управління фінансовими ресурсами на основі рекомендацій щодо формування фінансового результату як основного чинника збільшення фінансових ресурсів та резервів і можливостей їх збільшення. Ключові слова: фінансові ресурси, власні фінансові ресурси, залучені фінансові ресурси, резерви, додаткове фінансування, діагностика, кредитоспроможність.

